DATENBLATT
Datenblatt MH1001B120RC4 (120 min.)   |   Vers. 1 // 1
100 MM 1-FLÜGELIG BRAND- UND SICHERHEITSTÜR – EI2120 / RC4
Hochwertige Brand- und Sicherheitstür
Diese Tür bietet Ihnen den höchsten Grad an Sicherheit, da sie Brandschutz und Einbruchschutz
in einer einzigen Lösung vereint.
Die Tür hat 100 mm Dämmung und ist in die Brandklasse EI2120 nach EN 16034-1 eingestuft,
was volle 120 Minuten Brandschutz mit Wärmereduktion bedeutet – eine dokumentierte Lösung,
die optimale Bedingungen für die Evakuierung schafft und in einer kritischen Situation wertvolle
Zeit sichert. Gleichzeitig ist die Tür als RC4-Sicherheitstür nach EN 1627 geprüft und zertifiziert,
wodurch sie eine besonders effektive Barriere gegen Einbruchsversuche darstellt.
Sie kann in großen Abmessungen gefertigt werden und ist selbstverständlich mit unterschiedlichen
Oberflächen und in jeder gewünschten RAL-Farbe lieferbar, sodass sie Ihren Designanforderungen
entspricht.
MH1001B120RC4
Datenblatt MH1001B120RC4 (120 min.)   |   Vers. 1 // 2
MH1001B120RC4 100 MM 1-FLÜGELIG BRAND- UND SICHERHEITSTÜR – EI2120 / RC4
VORTEILE 	🞍 Einbruchschutz-Tür (RC4), zertifiziert nach EN 1627.
	🞍 120 Minuten Brandschutz (EI2120), zertifiziert nach EN 16034-1.
	🞍 Brandschutzleisten am Türblatt montiert.
	🞍 EPDM-Rauchabdichtung auf Rahmen montiert.
	🞍 Robuste Bauweise mit sehr langer Lebensdauer.
	🞍 Erfordert keine (oder minimale) Wartung.
MAßE 	🞍 Maximale Breite: 1350 mm.
	🞍 Maximale Höhe: 2730 mm.
RAHMEN 	🞍 1,5 mm Edelstahl (AISI 304, gemahlenes Getreide 220).
	🞍 1,5 mm verzinkt, lackiert in einer RAL-Farbe Ihrer Wahl.
	🞍 Ausgestattet mit EPDM Rauchdichtungen.
TÜRBLATT 	🞍 100 mm
	🞍 Dämmung: Steinwolle mit Gips
	🞍 Leicht zu reinigen / hoher Hygienestandard (food safe).
	🞍 1 mm Edelstahl AISI 304.
	🞍 1 mm säurefester Edelstahl AISI 316.
	🞍 1 mm verzinkt, wahlweise in einer RAL-Farbe lackiert.
	🞍 Kontaktieren Sie uns, wenn Sie andere Oberflächen wünschen.
TÜRPUMPE 	🞍 Angepasst an jede Tür.
	🞍 Leistungsstarke Ausführung.
	🞍 Standard Türpumpe: Dorma TS 83 EN 3-6.
SCHARNIERE 	🞍 Edelstahl.
BRANDZERTIFIZIERUNG 	🞍 EN 16034-1.
SICHERHEITS-
ZERTIFIZIERUNG
	🞍 EN 1627.
HANDGRIFFE UND
SCHLOSSKASTEN
	🞍 Standardmäßig geliefert mit langen Teilen in Edelstahl.
	🞍 Langschild für Schließzylinder aus Edelstahl.
	🞍 L-Griff wird in Edelstahl geliefert.
	🞍 Kontaktieren Sie uns, wenn Sie eine andere Lösung wünschen.
	 DAN-doors A/S 	 |	 Industrivej 19	 |  	 8660 Skanderborg 	 |	 Tlf. +45 87 93 87 00	 | 	 www.dan-doors.de
MH1001B120RC4
ZUBEHÖR
100 MM 1-FLÜGELIG BRAND- UND SICHERHEITSTÜR – EI2120 / RC4
WASSERNASE 	🞍 Empfohlen für Außentüren.
TÜRSCHWELLE 	🞍 Verschiedene Varianten.
FUßLEISTEN 	🞍 Material - Edelstahl AISI 304.
	🞍 Türbreite x 300 mm (standard).
	🞍 Türbreite x 500 mm (standard).
	🞍 Türbreite x 700 mm (standard).
	🞍 Türbreite x 900 mm (standard).
AUTOMATIK 	🞍 Erhältlich mit komplettem Automatik-Set, inklusive Sicherheitssensor.